
龍ケ崎市立龍ケ崎西小学校だより

令和４年７月１９日

第５号

児童数；２４５名

月日が経つのは早いもので、始業式から早４ヶ月が過ぎようとしています。保護者の皆様

にご理解とご協力を賜り、学校の教育活動を順調に進めることができています。心より感謝

申し上げます。

さて、７月２１日から４２日間の夏休みとなります。夏休みの生活の留意事項については、

別文書にてお配りしますので、よくお読みになっていただき、子供たちにとって有意義な夏

休みとなるよう、ご留意ください。以下、特に大切ことを記載します。

〇健康に留意する。

・規則正しい生活を心掛ける。

・事件や事故にあわないよう気を付ける。

〇一生懸命勉強する。

〇家族との触れ合いの時間を大切にする。

９月１日(木)に全員が元気な姿で登校できるよう

お願いします。

※７月１１日（月）に竜ケ崎警察署交通課の方を講師に招き、交通安全教室を開催しました。

夏休み中も交通事故には十分に注意するようご指導ください。

９月には次の２つの行事が予定されていますので、ご協力をお願いします。いずれも、詳

細は別文書にてお知らせしますので、そちらをご覧ください。

（１）ＰＴＡ親子奉仕作業 ９月２４日（土） 8:00～9:30

（※雨天延期の時は２５日に実施）

（２）西の子みのりんピック2022 ９月２９日（木）（※雨天延期の時は３０日に実施）

8:30～ 9:25 中学年演技

9:35～10:30 低学年演技 ※新型コロナ感染状況や熱中症対策のために、

10:40～11:35 高学年演技 延期や中止、もしくは保護者参観の見合わせ

12:00～12:50 給食 や人数制限を行うなどの対応をとることもあ

13:30～14:15 ５校時 りますので、予めご了承ください。

14:30 全学年下校

 

・１０／ ７（金） 前期終業式

・１０／１１（火） 後期始業式

・１０／２７（木）、２８（金） ６年生修学旅行

・１０／１９（水） 西コミ合同防災訓練

・１１／ １（火） 授業参観日

・１１／ ２（水） １､２年生遠足

・１１／１１（金） みのり集会

・１１／１８（金） ４年生遠足

・１１／２２（火） 龍ケ崎中学校区小中合同引渡訓練

・１２／ １（木） 持久走記録会

・１２／２４（土）～１／９（月）冬休み

・ １／１２（木）、１３（金） 県学力診断テスト

・ １／１７（火）、１８（水） 発育測定

・ ２／１０（金） 新入生保護者説明会

・ ２／２５（土） 学年末ＰＴＡ 通学班編成会議

・ ３／ ３（金） ６年生を送る会

・ ３／１０（金） ３．１１を忘れない集会

・ ３／２２（水） 卒業式

・ ３／２４（金） 修了式

【７月１５日(金)４年生

ごみ処理施設見学】

子供たちにとっ

て有意義な学習と

なるよう、熱中症

やコロナ感染に十

分に留意しながら、

教育活動を展開し

ています。

【７月４日(月)３年生 市内探検】 【７月５日(火)１年生 校外学習】

龍ケ崎中の生徒と６年１組の児童が参加し、小中合

同あいさつ運動を実施しました。中学生から元気のよ

いあいさつをもらい、小学生もしっかりとあいさつを

返す姿が見られました。

普段の登下校の際も、元気にあいさつする児童が増

えてきています。

【７月４日(月)小中合同あいさつ運動】


